проект
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
РЕШЕНИЕ

№_________                                                                                       «___» декабря 2020 года
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»
Совет сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан (далее бюджет сельского поселения) на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 4 875 800,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
4 875 800,00 рублей.
3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на плановый период 2022 и 2023 годов:

1)
прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 3 544 000,00 рублей и на 2023 год в сумме 3 788 700,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 3 544 000,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 91 500,00 рублей, и на 2023 год 3 788 700,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 189 900,00  рублей.
3)
дефицит бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 0,0 рублей и на 2023 год в сумме 0,0 рублей.

3. Установить, что при зачислении в бюджет сельского поселения безвозмездных поступлений в виде добровольных взносов (пожертвований) юридических и физических лиц для казенного учреждения, на сумму указанных поступлений увеличиваются бюджетные ассигнования соответствующему казенному учреждению и доводятся в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств для осуществления расходов, соответствующих целям, на достижение которых предоставлены добровольные взносы (пожертвования).

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения и закрепить за ними основные источники доходов бюджета сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему решению.
Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения и закрепить за ними основные источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить поступление доходов в бюджет сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Установить, что в бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств не предусмотрены.
7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельского поселения, установленного пунктом 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

9. Установить, что нормативные правовые акты, увеличивающие расходы сверх утвержденных в бюджете сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов бюджетных назначений, а также сокращающие его доходную базу, подлежат исполнению при изыскании дополнительных источников доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении расходов по конкретным экономическим статьям.

Проекты нормативных правовых актов, требующие финансирования за счет средств бюджета сельского поселения сверх расходов, утвержденных бюджетом, либо сокращающие его доходную базу, вносятся только при одновременном внесении предложений о дополнительных источниках доходов бюджета сельского поселения и (или) сокращении расходов по конкретным экономическим статьям.

Администрация сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 – 2023 годах численности муниципальных служащих и работников организаций бюджетной сферы.

10. Установить, что финансирование расходов бюджета сельского поселения в 2021 – 2023 годах осуществляется в пределах фактически поступивших доходов.

11. Установить, что остатки средств бюджета сельского поселения, сложившиеся на 1 января 2021 года, в объеме не более одной двенадцатой общего объема расходов бюджета сельского поселения текущего финансового года направляются Администрацией сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета района.

12. Установить, что заключение и оплата получателями бюджетных средств обязательств по договорам, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им бюджетных ассигнований в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической структурами расходов бюджета.

Принятые получателями бюджетных средств обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения, сверх утвержденных им бюджетных ассигнований, не подлежат оплате за счет средств бюджета сельского поселения на текущий финансовый год.

13. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 1 января 2022 года в сумме 0 (ноль) рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в валюте Российской Федерации на 1 января 2022 года в сумме 0 (ноль) рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 (ноль) рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0 (ноль) рублей.
14. Включить в бюджет сельского поселения средства на формирование резервного фонда в сумме 20,0 тыс. рублей.
15. Администрация сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан осуществляет исполнение бюджета сельского поселения, контролирует полное поступление доходов в бюджет сельского поселения, целевое и эффективное использование бюджетных средств.

16. Предложить Совету сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан и поручить Администрации сельского поселения Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан издавать свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением.
17. Данное решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит обнародованию после его принятия и подписания в установленном порядке.
	Глава сельского поселения

Кариевский сельсовет муниципального района Краснокамский район

Республики Башкортостан
	И.Х. Хайбрахманов

PAGE
4